*  Marteki:,  De  antiquis  ecclesiae  rilibiis,  lib.  IH,  cap.  13,  §  13.  Mabillon, 
Acta  Sanctorim,  lom.  IH,  pag.  ol. 

^  Bona,  De  rebus  lilurgicis^  hb.  I,  cap.  XIX,  §  5. 

^  Ricordano  AIalespini,  Istoria  fiorentina;  presso  Muratori,  Ber.  Italie,  Script. 
cap.  144,  pag.  975.  Villani,  Istorie  fiorentine ,  lib.  VI,  cap.  42.  Collenuccio, 

Storia  di  Napoli,  lib.  IV,  pag.  112.  Vasari,  Yite,  parici,  nella  Vita  di  Arnolfo 

di  Lapo,  pag.  93,  ediz.  del  Giunti. 

*  Item  statuimus,  ut  si  de  praesenli  infirmitate  nostra  mori  contigeril,  in 
majori  Ecclesia  Panormitana,  in  qua  Divi  Imperatoris  Henrici  et  Divae  Im- 
peratricis  Constantiae  parentum  nostrorim  memoriae  recolendae  tumulala 

siint  corpora,  corpus  nostrum  debeat  sepeliri;  cui  Ecclesiae  dimittimus  un- 
cias  auri  quingentas  prò  salute  animarum  dictorum  parentum  nostrorum , 

et  nostrae,  per  manus  Berardi  venerabilis  Panormitani  Archiepiscopi,  fami- 
liaris  et  fidelis  nostri ,  in  reparatione  ipsius  Ecclesiae  erogandas.  V  intero 
leslamento  di  Federico  è  pubblicato  dal  Giannone,  Istoria  civile  del  regno  di 

Napoli.  Haja,  1753,  lib.  XVII,  cap.  C,  Ioni.  II,  pag.  474  c  scg. 

^  Appendix  ad  Malaterram,  ex  codice  Marchionis  Jarratanae;  presso  Ca- 
ruso, Bibl.  hist.  Sic.  tom.  1,  pag.  253.  Anno  Domini  12^0,  indictione  nona, 

mense  decembris,  dominus  imperator  Federicus  obiit  in  Apulia,  in  terra  quae 

dicitur  Florentinum ,  et  corpus  ejus  applicuit  Messanae  13  januarii  dictae 

indici,  y  et  mansit  corpus  ejus  de  die  in  diem  aliquanlis  diebus  in  ecclesia 

Pactensi ,  tempore  domini  Philippi  episcopi  ejusdem  terrete,  et  poslea  full 

conductum  apud  Panormum,  et  ibi  fuit  sepultum. 

Ex  Epistola  fratris  Conradi,  ibid.  pag.  49  (scrina  nel  1290)  :  Anno  1250 
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clic  egli  aveva  fatto  da  Cefalù  trasferire  \  Del  qual  fatto  altronde 

si  è  mollo  discusso  ,  recando  all'  uopo  valide  testimonianze.  E  gli 
scrittori  nazionali  tutti  vivamente  contradicono  Terrore  del  Malespini 

e  degli  altri  ,  assicurando  che  Federico  fu  sepolto  nel  duomo  di 

Palermo,  presente  l'arcivescovo  Berardo  di  Castaca.  Adunque  non  è 

a  dubitare  che  l'avello  di  Monreale  chiuda  le  spoglie  del  primo  Gu- 
glielmo giusta  i  più  accurati  storici  nostri.  Il  cadavere  di  quel  re  ,